УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

(МКОУ «Унъюганская СОШ№1»)

ПРИКАЗ

23  ноября 2021  года                                                                                           № 269-од

п.Унъюган

О проведении мониторинга качества общего образования в

Октябрьском районе в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

№1684, Министерства просвещения Российской Федерации №694, Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации №1377 от 18 декабря 2019 года «Об

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов

национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных

исследованиях и мероприятиях», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,

приказами Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 11 декабря 2019 года №1632 «Об утверждении модели

региональной системы оценки качества образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры» (в редакции приказа от 7 июля 2021 года №10-П-950), от 15 февраля 2021

года №10-П-192 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2021 году», от 15 октября 2021 года №10-П-1393

«О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре в 2021-2022 учебном году»,  приказа  Управления  образования и молодежной

политики администрации Октябрьского  района  от 20.10.2022 г.№742-од  «О проведении

мониторинга качества общего образования в Октябрьском районе в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества общего образования в МКОУ  «Унъюганская  СОШ

№1»   в 2021-2022 учебном году.

2. Заместителю директора по УВР Луниной  С.И.:

2.1. Ознакомиться с Планом-графиком по проведению оценочных процедур

международного и федерального уровней в 2021-2022 учебном году (приложение 1).

2.2. Создать условия в МКОУ «Унъюганская СОШ  №1» для проведения процедур

оценки качества образования, в том числе с соблюдением требований информационной

безопасности.

2.3. Обеспечить:

2.3.1. Проведение мониторинга в соответствии с Планом-графиком, с дальнейшим

использованием и применением результатов оценочных процедур для повышения качества

образования.

2.3.2. Контроль за реализацией мероприятий и процедур оценки качества образования.

2.3.3. Изучение и анализ результатов оценки качества образования на уровне школы с

выработкой управленческих мер по повышению качества образования.

2.4. Определить дату проведения Всероссийских проверочных работ (далее – BПP) и

составить расписание проведения BПP в 4-8 классах и в 10-11 классах в период с 15 марта по

20 мая 2022 года.

2.5. Предоставить информацию о датах, времени проведения и планируемом

количестве участников ВПР на электронный адрес pobejimovape@oktcro.ru в срок                    до

1 декабря 2021 года (приложение 2).

2.6. Направить сведения о координаторах школы, курирующих вопросы проведения и

участия обучающихся школы в международных, федеральных и региональных процедурах

оценки качества общего образования на электронный адрес pobejimovape@oktcro.ru в срок до

1 ноября 2021 года (приложение 2).

3.Утвердить комиссию по   проверке ВПР в следующем    составе  (приложение 3)

            3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                        А.П. Кнотиков

С приказом  ознакомлены:

Лунина  Светлана Ивановна

Айхгольц Ирина Николаевна

Афанасьева  Римма Ахатовна

Громак Наталия Михайловна

Курдяева Ирина Анатольевна

Лопатникова Дарья Андреевна

Мельникова Ирина Александровна

Никитчук Лариса Григорьевна

Прыхненко Татьяна Александровна

Семенова  Екатерина Викторовна

Сизова Наталья Юрьевна

Слободскова Вера Александровна

Старцев Николай Владимирович

Терновая Алла Евгеньевна

Уймина Людмила Аркадьевна

Федорова Елена Алексеевна

Черноколпакова Татьяна Зиновьевна

Шадрин Сергей Александрович

Шорохова Любовь Анатольевна

mailto:pobejimovape@oktcro.ru
mailto:pobejimovape@oktcro.ru
5656

Приложение 1

Данные о проведении ВПР согласно расписанию ОО

Класс Предмет Дата

проведения

ВПР

Время

проведения ВПР

Количество

участников

4 Русский язык 15.03,  17.03 3 урок

10.00

25

Математика 06.04 3 урок

10.00

25

Окружающий мир 12.04 3 урок

10.00

25

5 Русский язык 15.03 3 урок

11.00

35

Математика 16.03 3 урок

11.00

35

История 14.03 3 урок

11.00

35

Биология 17.03 3 урок

11.00

35

6 Русский язык 15.03 2 урок

10.00

33

Математика 16.03 2 урок

10.00

33

История 6б 07.04 2 урок

10.00

14

Биология  6б 08.04 2 урок

10.00

14

География 6а 12.04 2 урок

10.00

19

Обществознание 6а 14.04 2 урок

10.00

19

7

Русский язык 15.03 3 урок

11.00

37

Математика 16.03 3 урок

11.00

37

История 7а 18.04 3 урок

11.00

23

Биология 7а 19.04 3 урок

11.00

23

География  7б 20.04 3 урок

11.00

11

Обществознание 7б 21.04 3 урок

11.00

11

Физика   7а 22.04 3 урок

11.00

23

Английский язык 06.04 3 урок

11.00

37

Немецкий язык - - -

Французский язык - - -

8

Русский язык 17.03 2 урок

10.00

Математика 18.03 2 урок

10.00

34

История  8а 18.04 2 урок

10.00

20

Биология  8а 19.04 2 урок

10.00

20

География  8б 20.04 2 урок

10.00

17

Обществознание 8б 21.04 2 урок

10.00

17

Физика  8а 22.04 2 урок

10.00

20

Химия  8а 25.04 2 урок

10.00

20

10 География 03.03 2 урок

10.00

21

11

История 01.03 2 урок

10.00

10

Биология 02.03 2 урок

10.00

13

География 03.03 2 урок

10.00

6

Физика 04.03 2 урок

10.00

13

Химия 10.03 2 урок

10.00

14

Английский язык 11.03 2 урок

10.00

13

Немецкий язык - -

Французский язык - -

Приложение 2

Координатор МКОУ «Унъюганская  СОШ  №1»,

курирующий вопросы проведения и участия обучающихся

школы  в международных, федеральных и региональных

процедурах оценки качества общего образования

№

п/п
ФИО Должность Место работы Адрес электронной почты

Номер

сотового/рабочего

телефона

1.  Лунина Светлана

Ивановна

Заместитель

директора по

УВР

МКОУ «Унъюганская

СОШ  №1»

Svet-lunina@yandex.ru

8(34672)48-436

89292427736

2.  Шорохова Любовь

Анатольевна

Методист МКОУ «Унъюганская

СОШ  №1»

savelieva_65@mail.ru

8(34672)48-436

8(922)2493800

mailto:Svet-lunina@yandex.ru
mailto:savelieva_65@mail.ru

Приложение  3

Комиссия по   проверке ВПР

№ ФИО  учителя Предмет

1.  Айхгольц Ирина Николаевна математика

2.  Афанасьева  Римма Ахатовна обществознание

3.  Громак Наталия Михайловна биология

4.  Курдяева Ирина Анатольевна обществознание, история

5.  Лопатникова Дарья Андреевна русский язык

6.  Мельникова Ирина Александровна английский язык

7.  Никитчук Лариса Григорьевна математика

8.  Прыхненко Татьяна Александровна физика

9.  Семенова  Екатерина Викторовна русский язык

10.  Сизова Наталья Юрьевна начальная школа  4   класс

11.  Слободскова Вера Александровна русский язык

12.  Старцев Николай Владимирович история

13.  Терновая Алла Евгеньевна английский язык

14.  Уймина Людмила Аркадьевна математика

15.  Федорова Елена Алексеевна история

16.  Черноколпакова Татьяна Зиновьевна русский язык

17.  Шадрин Сергей Александрович биология, химия

18.  Шорохова Любовь Анатольевна география

5656